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عرب نجات - سابقه شهر کم نیست و این را می توان 
از یافته های باستان شناسی آن به خوبی دریافت اما 
از روند رو به گسترش شهر نشینی و پوست اندازی 
آن در قالب یک محیط شهری 15 سال بیشتر نمی 
گذرد اما در این بین  سال هاست که مشکلاتی را با 
خود یدک می کشد  ،  وجود دست اندازهای متعدد 
در خیابان ها، وجود خانه های قدیمی،  وجود تیر برق 
ها در وسط کوچه ها و... به دل نگرانی های مردم 

تبدیل شده  است.
یکی از شهروندان ساکن در خیابان معلم آیسک به 
دست انداز ورودی بلوار امام رضا )ع( به خیابان معلم 
اشاره می کند و می گوید: شهرداری در ورودی بیشتر 
خیابان ها اقدام به احداث جویچه کرده است اما 
برای کنترل سرعت وسایل نقلیه که از خیابان معلم 
وارد بلوار امام رضا )ع( می شوند دست به اصلاح این 

نقطه نمی زند.
دست انداز خطر ناک  •

 وی می افزاید: نیاز است تا دست انداز این نقطه با 
احداث جویچه برطرف و کنترل سرعت با روش های 

دیگر مانند سرعت گیر برطرف شود.
وی در ادامه به بسته شدن دوربرگردان رو به روی 
خیابان فرهنگ و جانبازان اشاره می کند و می گوید: 
وجود دور برگردان در این قسمت یا کمی عقب تر یا 
جلوتر ضروری به نظر می رسد چرا که کل بار ترافیک 
به چهارراه مرکزی شهر یعنی به چهارراه مخابرات 
و چهارراه شهدا که خود حادثه خیز است منتقل 

شده است.  
وی می گوید: بار ترافیک از چهار راه مخابرات به 
خیابان معلم منتقل شده است در حالی که دو مرکز 
آموزشی مهم در این خیابان قرار دارد و برای دانش 

آموزان و نوآموزان خطرناک است.
»صالح نیا« از ساکنان خیابان آزادی نیز به مسیر پر 
رفت و آمد تقاطع خیابان آزادی و استقلال اشاره می 
کند و می گوید: بارها شاهد حوادثی در این محل بوده 
ایم و مسئولان باید برای جلوگیری از تکرار حوادث به 

این تقاطع توجه بهتری داشته باشند. 
وی می افزاید: به نظر می آید بهترین اقدام ایجاد 
میدان در این تقاطع است و باید شورای ترافیک برای 

آن برنامه ریزی کند.
تیر برق های مزاحم  •

»خدیوی« شهروند دیگر آیسکی نیز اظهار   می کند: 
تعدادی از خانه های قدیمی و خالی از سکنه  محل 
رفت و آمد و تجمع افراد ناباب و معتاد شده و بهتر 
است مسئولان مربوط فکری برای رفع این معضل  
بردارند چرا که این موضوع موجب آزار اهالی محله 

های مختلف درآیسک شده است.
»صنعتی« از ساکنان خیابان فرهنگ 4 نیز با  اشاره 
به تیر های برق در وسط برخی معابر شهر به خصوص 
خیابان فرهنگ 4 می گوید: بازسازی و به سازی 
ساختمان های قدیمی دربافت فرسوده وظایفی را 
برای دستگاه های خدمات رسان از جمله شهرداری 

،آب، برق، گاز و فاضلاب شهری ایجاد می کند. 
وی تصریح می کند: یکی از وظایف یاد شده، مربوط به 
مدیریت حوزه برق است که پس از  عقب نشینی برخی 
از ساختمان ها در بافت های فرسوده باید برای جا به 
جایی تیرهای برق، که برخی از آن ها نیز قدیمی و 
چوبی است، اقدام کند اما در برخی مناطق  این تیرها 

به حال خود رها شده اند.
وی تاکید می کند: وجود تیرهای برق در وسط معابر 
اصلی و فرعی علاوه بر احتمال حادث شدن خطرات 
جانی و مالی ، چهره ای زشت به برخی محلات آیسک 
داده است.اما با وجود پیگیری های متعدد هنوز 

نتیجه ای حاصل نشده است.
تفکیک نشدن زباله ها  •

»صالح نیا« از شهروندان ساکن خیابان توحید آیسک 
نیز می گوید: بخش قابل توجهی از زباله های خانگی 
دارای مواد قابل بازیافت است  که جمع آوری آن ها 
از طرف نیروهای خدمات شهری علاوه بر افزایش 
میزان خدمات در هدر نرفتن مواد قابل بازیافت نیز 

موثر است. 

وی می افزاید: طرح تفکیک زباله  های تر و خشک 
از مبداء )خانه ها( می تواند در کاهش اتلاف زمان و 

انرژی تاثیرگذار باشد.  
به گفته وی در راستای اجرای این طرح باید زباله  ها 
و پسماندهای قابل بازیافت به طور جداگانه جمع 
آوری و به مرکزدفن زباله منتقل  شود. وی ادامه می 
دهد: تفکیک پسماند از مبداء باید یکی از طرح های 
مشترک شهرداری و شهروندان باشد که با فرهنگ  
سازی مناسب، اهالی شهر می توانند در کاهش میزان 

زباله و افزایش میزان بازیافت مواد تاثیرگذار باشند.
مشکلات نا آرام آرامستان  •

یکی دیگر از شهروندان آیسک نیز ضمن اشاره به 
شهر  آرامستان  ظاهری  وضعیت  که  موضوع  این 
شکل مناسبی به خود گرفته است می گوید: زحمات 
شهرداری قابل تقدیر است اما نیاز است تا به وضعیت 
ظاهری غسالخانه نیز رسیدگی شود به عنوان مثال 
باید به جای موزاییک ، کف غسالخانه با سرامیک و یا 
سنگِ قابل شست و شو پوشش داده شود، همچنین به 
وضعیت ظاهری، سرمایش، گرمایش و پاکیزگی اتاق 

انتظار نیز رسیدگی بیشتری شود.
نیز می  از ساکنان خیابان شقایق  »خزایی« یکی 
گوید: انتهای خیابان شقایق )امام رضا)ع( 6( به علت 
حفاری وضعیت نامناسبی دارد و چنان چه بارندگی 

شود شهروندان دچار مشکل می شوند. 
وی ضمن قدردانی از خدمات شهرداری در خصوص 
پیاده رو سازی بلوار امام رضا )ع( می افزاید: تعدادی 
بلوک سیمانی در ابتدای خیابان نسترن )درمانگاه( 
گذاشته شده که نیاز است به دلیل خطرساز بودن 

جا به جا شود. 
وی در ادامه به وضعیت معبر موجود در انتهای خیابان 
های نرگس و نسترن  اشاره می کند و خواستار تامین 

روشنایی و جدول گذاری این خیابان ها می شود.
»نظری« از ساکنان خیابان معلم 6و 4  نیز با بیان 
این که دراین معبر کانال یا جویچه ای برای دفع آب 
خیابان وجود ندارد، می افزاید: بیشتر اوقات آب 
در این معبر جریان دارد و باعث آلودگی خیابان می 
شود. با توجه به این که این محل به دلیل وجود هیئت 
مذهبی محل رفت آمد تعداد زیادی از شهروندان است 

لازم است شهرداری به موضوع رسیدگی کند.
شهردار آیسک نیز با بیان این که اقدامات خوب و 
اساسی از بدو تاسیس شهرداری در آیسک انجام 
شده است می افزاید: با گذشت حدود 17 سال از 
عمر شهرداری نسبت به خیلی از شهرها که 50 سال 
قدمت دارند به لحاظ مسائل عمران شهری جلوتر 

هستیم.  
مهندس »علی مسعودی« می افزاید: رفع مشکلات 
شهری مشارکت مردم وتعامل همه دستگاه های 
اجرایی را می طلبد و شهرها به لحاظ پویایی و زنده 
بودن هر روز نیازهای جدیدی دارند و باید برای رفع 
این نیازها با همکاری و مساعدت مردم اقدام شود ودر 
کنارهمه کارهای عمرانی با انجام امور فرهنگی زمینه 

تحقق شعار »شهرمن، خانه من« فراهم شود. 
احداث جویچه در دستور کار  •

وی در خصوص ورودی خیابان معلم می گوید: به 
دلیل مسائل فنی و نیاز به تخریب قسمتی از دهانه 
پل وهمچنین مباحث ترافیکی تاکنون اقدامی برای  
احداث جویچه انجام نشده که با احداث سرعت کاه 
در مقابل مدرسه جلال، احداث جویچه در دستور کار 

واحد عمران قرار گرفته است. 
وی در مورد بسته شدن دور برگردان رو به روی خیابان 
فرهنگ هم می گوید: انسداد این تقاطع به دلیل 
بروز چند تصادف منجر به جرح ویک مورد فوتی با 
درخواست عده زیادی از شهروندان و پلیس راهور ، 

در شورای ترافیک استان مطرح و با توجه به فاصله 
کم با بریدگی خیابان شهدا وبریدگی تقاطع خیابان 
امام خمینی )ره( و بلوار امام رضا )ع(  به تصویب 

رسید و اجرا شد. 
شهردار آیسک در خصوص وضعیت غسالخانه و اتاق 
انتظار نیز می گوید: استفاده چندانی از اتاق انتظار با 
این که تاسیسات گرمایشی و سرمایشی خوبی دارد 
نمی شود و به دلیل همجوار بودن با مزار شهدا معمولا 

از فضای مسقف این اتاق استفاده می شود.
او ادامه می دهد: اگرچه سالن انتظار هم نیمکت و 
هم فرش دارد اما به دلیل استفاده نشدن وجلوگیری 
ازخرابی، فرش ها جمع آوری شده و غسالخانه نیز 
در سال 93 به طور کلی مرمت و کاشی های معیوب 

تعویض شده است.
هم  گاز  انشعاب  آن  از  پس  علاوه  به  وی  گفته  به 
خریداری و بخاری و آبگرمکن گازی نیز در محل 
نصب شده است  همچنین آسترکاری سیمانی نما 
و ایزوله کردن پشت بام هم انجام شده و سال آینده 

نیزتعمیرات جزئی انجام خواهد شد.
شهروندان همکاری نمی کنند  •

وی در خصوص تیرهای برق وسط برخی معابر آیسک 
اظهار می کند: با همکاری اداره برق و مشارکت 
شهرداری امسال و سال های گذشته بیشتر ستون 
های برق مزاحم داخل معابر جمع و شبکه برق اصلاح  
شد و شهرداری پیگیر اصلاح بقیه ستون هاست اما 
به دلیل همکاری نکردن بعضی از شهروندان، در 
تحصیل حریم برخی از معابر  با مشکل مواجه شده ایم.

شهردار در مورد وجود خانه های قدیمی و خالی از 
سکنه هم که به یکی از معضلات شهری تبدیل شده 
است می گوید: براساس قانون، اخطارهای لازم 
ابلاغ و موارد به دادستان نیز گزارش  شده و 7باب 
از این اماکن مخروبه با همکاری مالکان آواربرداری 

شده است. 
سرمایه گذار نیست  •

وی در خصوص بحث تفکیک زباله هم می گوید: به 
دلیل میزان کم زباله و نبود پیمانکار و سرمایه گذار تا 
کنون این اقدام انجام نشده است اما بر اساس طرح 
مصوب مدیریت پسماند شهرداری های سرایان، 
آیسک و سه قلعه به صورت مشترک برای تملک 
زمینی به منظور احداث سایت دفن زباله اقدام شده 
است که جاده دسترسی به طول 4کیلومتر نیز احداث 
و ترانشه های آن نیز حفر و فنس کشی اطراف سایت 
انجام شده و هم اکنون زباله در این مکان دفن می 
شود و براساس طرح، پیگیر جذب سرمایه گذار برای 

تفکیک و بازیافت زباله هستیم. 
وی اضافه می کند: همچنین موضوع احداث میدان 
در تقاطع آزادی و استقلال در طرح تفصیلی شهر 
پیشنهاد شده است که به محض تصویب و گذراندن 
مراحل قانونی اجرا خواهد شد اما لازمه احداث 
میدان، بازگشایی خیابان استقلال بود که در سال94 
با همکاری مالکان این بازگشایی انجام، جوی و 

جدول گذاری و آسفالت معبر نیز اجرا شد.

دست انداز مشکلات زیر پای  آیسک پویایی شهری با المان ها 

رنجبر_المان های شهری جزئی جدایی ناپذیر از 
فرهنگ و حتی آداب و رسوم یک منطقه هستند و 
نمایش این المان ها در میادین شهر علاوه بر ایجاد 
زیبایی بصری، معرف آن شهر و فرهنگ مردمانش 
است. چنانچه در جورچین مدیریت شهری قطعه بزرگ 
المان ها نادیده گرفته شود یا به نوعی خالی بماند انگار 
شهری ناقص در اختیار داریم و یک پای مدیریت شهری 

در این راستا لنگ خواهد زد.
المان های شهری معرف ذهن خلاق و ایده پرداز 
هنرمندان هر شهری است  به طوری که نشان از ذوق 
هنری آن ها و پاسداشت فرهنگ و هنر بومی شان دارد 

و شهر را از کسالت بار بودن بیرون می آورد.
با همه این اوصاف آن چه دربیرجند تا کنون دیده شده  
سریال ناقص المان هایی است  که هر سال پیش از 
نوروز فراخوانش اعلام می شود و تا سال بعد قسمت 

بعدی سریال ناتمام می ماند.
در حالی که با ایده و نظر هنرمندان این شهر و با 
کمترین هزینه می توان در هر مناسبتی یک المان را 

تغییر داد و فضای شهر را پویاتر از گذشته کرد.
اگر چه برخی المان ها با هزینه زیادی ساخته می 
شوند  اما به دلیل نوع ساختار خود  تا مدت ها در اذهان 
شهروندان و حتی مسافرانی که به شهر سفر می کنند  
ماندگار می شود و نقل زیبایی این المان ها دهان به 

دهان در همه شهرهای کشور نقل محافل می شود.
در این راستا می توان با تشکیل اتاق فکر با نمایندگان 
دیگر دستگاه های اجرایی چهره ای نو به شهر بخشید 
چهره ای که معرف بسیاری از خصوصیات آن شهر 

باشد  یا مناسبتی فرهنگی را در خود جا داده باشد.
مدتی پیش المان شب چله در خیابان مدرس جا خوش 
کرد و مورد استقبال بی نظیر شهروندان بیرجندی 
قرار گرفت بنابراین چنان چه مدیریت شهری بخواهد 
می تواند به هر مناسبتی المانی ماندگار و کم هزینه 
که به شادابی و نشاط شهروندان هم کمک می کند در 

معرض نمایش بگذارد.

اجرای طرح  رصد آسیب های 
اجتماعی در استان

طرح پیمایش و رصد آسیب های اجتماعی و تعیین 
کننده های آن در خراسان جنوبی شروع شد. 

معاون پیشگیری اداره کل بهزیستی گفت: این کار 
بهزیستی  نظارت  تحت  مراکز  پرسشگران  توسط 
استان برای 4هزار و 100 نفر از طیف های سنی 15 
تا 60 سال شهرستان های بیرجند، طبس و نهبندان 

اجرا خواهد شد.
و100  4هزار  منظور  همین  به  افزود:  »احمدی« 
پرسشنامه برای تحویل به پرسشگران پس از کدگذاری 
از تاریخ9دی ماه امسال به مدت دوماه بین گروه های 
سنی 15 تا 20 سال، 21 تا 40 و 41 تا 60 سال در 
سه شهرستان بیرجند، طبس و نهبندان و سه روستای 
این مناطق توزیع می شود تا پس از پاسخگویی برای 

ارزیابی و تحلیل به بهزیستی کشور تحویل داده شود.

پساب تصفیه شده راهی برای توسعه 
فضای سبز بیرجند

استفاده از پساب تصفیه شده در فضای سبز بیرجند 
راهی برای توسعه و زیبا سازی شهر است.

شهردار بیرجند گفت: استفاده از پساب فاضلاب 
در فضای سبز پس از تصفیه و استاندارد سازی می 
تواند راهکاری برای توسعه همگون فضای سبز این 

شهر باشد.
» جاوید« ادامه داد: کمبود آب یکی از دلایل توسعه 
نیافتگی فضای سبز شهری بیرجند است که با استفاده 
از پساب فاضلاب  می توان به توسعه فضای سبز خوش 

بین بود.
برای  شده  تصفیه  پساب  از  استفاده  وی  گفته  به 
آبیاری در منطقه علاوه بر کاهش هزینه ها، به توسعه 
و گسترش فضای سبز کمک می کند. وی ادامه داد: 
تلاش می کنیم فاضلاب شهری بیرجند، پس از تصفیه 
و پاک  سازی به فضای سبز اختصاص یابد تا بخشی از 

مشکلات این بخش برطرف  شود.

نیاز به حضور دو پزشک در مرکز 
خدمات جامع سلامت آیسک

حضور دو پزشک عمومی در مرکز خدمات جامع 
سلامت شهر آیسک ضروری است.

رئیس شورای اسلامی شهر آیسک با بیان این که 
باتوجه به تعداد زیاد مراجعان به این مرکز حضور یک 
پزشک جوابگوی همه مراجعان نیست به »خراسان 
جنوبی« گفت: نیاز است شبکه بهداشت شهرستان 

سرایان برای این موضوع چاره جویی کند.
»صنعتی« ضمن قدردانی از خدمات پزشک مرکز 
افزود: در گذشته دو پزشک عمومی در مرکز، خدمات 
ارائه می کردند که مراجعان هم مشکل خاصی در 
این زمینه نداشتند، اما هم اکنون یک پزشک در مرکز 
حضور دارد و به دلیل این که تعداد مراجعان زیاد است 
، مردم زمان زیادی در نوبت ویزیت معطل می مانند و از 

این موضوع گلایه دارند. 
وی در ادامه به حضور دندان پزشک در مرکز جامع 
سلامت آیسک در روزهای خاصی از هفته اشاره کرد 
و افزود: با توجه به جمعیت شهر و بخش آیسک حضور 

تمام وقت دندان پزشک نیز ضروری به نظر می رسد.


